
 

平成 27年 2月 2日 

報道機関 各位 

株式会社 鳥取銀行 
 

当行ホームページの全面リニューアルについて 

～ 音声読み上げ機能や地方創生に関する情報を追加！ ～ 
 

 株式会社 鳥取銀行（頭取 宮﨑 正彦）では、平成 27年 1月 31日（土）より、ホームページを

全面リニューアルいたしましたのでお知らせします。 

今回のリニューアルでは、お客さまがより見やすく、より使いやすいホームページを目指して、

デザイン・レイアウトとも一新したほか、画面サイズや文字サイズの見直し、ご利用頻度の高い

項目のアイコン設置、音声読み上げ機能を追加いたしました。さらに、地方創生に関連する当行

の取組みを紹介するアイコンを設置いたしました。 

当行は、今後もホームページをより快適にご利用いただくため、引き続き商品・サービス情報

の充実や機能の向上に取り組んでまいります。 
 

記 

１．実施日   

平成 27年 1月 31日（土） 
 

２．リニューアルの概要 

デザイン・レイアウト

の一新 

・サイト全体の使用色を統一し「すっきりとした」デザインへ変更しております。併

せて、パソコンのワイド化に対応し、各ページの画面サイズや文字サイズを見直し、

見やすい画面構成としております。 

・ご高齢の方や視力の弱い方、目の疲れやすい方にも快適にホームページをご利用い

ただけるよう音声読み上げ機能を追加いたしました。 

商品・サービス情報の 

充実 

・ご利用頻度の高い「店舗ＡＴＭ検索」「預金金利」、「手数料一覧」「投資信託価額情

報」等へ簡単にアクセス出来るよう、視認性の高いアイコンをトップ画面に設置い

たしました。 

・ホームページを有効に活用いただくとともに、頻度の高いご質問やご要望に対応す

るため、「鳥取銀行サイトでできること」「こんなときはどうするの？」「資料請求」

をトップ画面にご用意いたしました。 

・お客さまの目的別に商品やサービスを選択できるようご案内メニューを充実いたし

ました。 

・地方創生に関連する当行の取組み等を積極的に発信するため、新たにアイコンを設

置いたしました。 

店舗・ＡＴＭ検索機能

の向上 

地域エリア別、店舗名 50音頭文字、サービス別での店舗・ＡＴＭ検索ができるよう検

索機能を向上させております。 

投資信託情報の改善 投資信託価額情報画面に投信信託の購入アイコンを設置し、注文までの手続きの簡素

化や利便性を高めております。 

 

注）トップページ以外のＵＲＬが一部変更になっています。インターネットバンキング等をご利用のお客さまでブックマーク

（「お気に入り」等）をされているお客さまにつきましては、再度ご登録いただきますようお願い申し上げます。 
 

以 上 

 

 

 

≪本件に関するお問い合わせ≫ 

営業推進部（戸崎）・経営統括部（安田） 

TEL 0857-37-0245・0260 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

トップ画面 

音声読み上げ機能の追加 ご利用頻度の高い項目の 

アイコンを設置 

目的別にサービスを

選択できるよう、ご案

内メニューを充実 

地方創生に関する当

行取組みを紹介する

アイコンを設置 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地域エリア別、店舗名 50 音頭文字、サービス別で

の店舗・ＡＴＭ検索が出来るように改善 

投資信託価額情報画面に投資信

託購入アイコンを設置し、利便

性を向上 

店舗・ATM 検索画面 

投資信託価額情報画面 

地図に店舗、ＡＴＭを表示し、位置を分かりやすく

表示 


